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KOBYLNIC, pow. Baako 
Stanowisko 2

Z*.pół Badań nad Polskia 
Srsnlowleosea 07

Badania prowadslł dr Jaraj Pjrgała. Flnanaował 
Zakład Badań Pol.kl.go 8r.dnioiil.oea 07. Drogi 
aeaon badań. Oaada otwarta a okrasa hal.st.oko- 
latsńaklago 1 półnago okrasa wpłjwów rsjaakloh.

V okrsala od 4.YII do 2 711I.1969 r. odełonląto 1 wjakaplo-
2rowano powierzchnię 400 в osady* V przeoiwleńetwle do badań a-** 

bległorooznyoh* która Biały oharakter wstępny* w roku bieżącym 
aaatosowano metodę odkrywek wlelkopłassosyanowyoh* Siedem wyko
pów /1 >o powlerzońnl 1 ara oras 6*o powlersohnl 0*5 ara każdy/ 
usytuowanych na osi 9-8 tworzyło jedną płaszosysnę odkrywki z1q- 
kalleowanej w zachodniej ozęśoi osady od krawędzi doliny Hldy w 
kierunku oentrum osady*

Warstwa kulturowa odznaozała się sporą* bo sięgająoą do 1*9 
m miążezośolą. Wytworzona została w środowisku grubej* próohnlos- 
nej struktury podglebia* przez oo ozyteinośó jej układu straty
graficznego w wielu przypadkaoh sprowadzała się do zera* Występu
jące w tyoh warunkach obiekty mieszkalne uohwytne były dopiero w 
marglu* stanowiącym podłoże geologiczne*

Z okresu halsztacko-lateńsklego odkryto 1 zbadano 30 jam 
magazynowo-odpadkowych* Były to obiekty okrągłe o głębokośol 1 - 
1*3 m* zawierające spore ilości materiału zabytkowego* Składała 
się głównie nań ceramika z licznie występującymi fragmentami na- 
ozyń zasobowych oras kośol zwierzęce. Z lnnyoh zabytków tos koś
ciane szydła i skrobaćze* ciężarki tkaokle oras minimalne ilośol 
trudnyoh do określenia ich funkojl fragmentów.

W warstwie z późnego okresu wpływów rzymskloh nie udało się
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w roku bleźąoym uohwyoló żadnych sarysów konkretnyoh bblektów 
nieruchomyoh. Uzyskano natomiast materiał oeramioany reprezen
towany przez oała naosynla toozone na kole, występująoy luźno 
w warstwie.

Tegoroozne badania potwierdziły wyniki prao ubiegłoroosnyóh 
o występowaniu na tym stanowisku dwdoh różny oh chronologicznie 
oaadt jednej - halsstaoko-lateńskiej, drugiej późnorzymsklej a 
materiałem analoglosnym ohronologioznle 1 typologiosnie do mate
riału z badań w ubległyoh lataoh osady na stanowisku 1.

KOŁOZ\B, pow. Płońsk. Zakład Polskiego Atlasu
Stanowisko 3 Archeologicznego IHKM PAN

Badania prowadaił dr Jerzy Pyrgała. Finansował 
IHKM. Szósty sezon badań. Cmentarzysko olałopal- 
ne z późnego okresu lateńskiego Oraz wossznsgo i 
późnego okresu wpływów rzymskich.

Kontynuowano badania zaosęts na tym stanowisku w roku 1962 
w przerwami w 1963 1 1966 roku. Tegoroczne praoe obejmowały ob
szar głębokich peryferii cmentarzyska. Celem ich było uchwycenie 
maksymalnej lloźol grobów luźno już rozrzuconyoh na peryferlaoh 
obszaru cmentarzyska i sąsiadującej z nim osady /Kołoząb st. 1 \ 
itanowląoyen zwartą w układzie osadniczym formę przestrzenną.

Badania skoncentrowały się głównie w północnej 1 wsohodnlsj 
ozęócl cmentarza. Ogółem wyek.ploro.ano 700 mc powlerzohni obie
ktu. Odkryto 12 grobów olałopalnyoh, jamowyoh, z ozego 3 o metry- 
oe pódnolateńskiej, • 9 datowanyoh ogólnie na okrea rzymski ora.
6 Ja« o ni.okr.ólon.j funkoji 1 bardzo ubogim Inwentarzu.


